3F og 3FA har felgende bemeaerkninger til Hgring vedrgrende forslag til lov om aendring af lov om
arbejdslgshedsforsikring mv. (Fritagelse for fradrag i efterlgn for arbejde i sundhedsvaesenet i 2023 og
2024.

Overordnet bakker 3F og 3FA op om fritagelse for modregning for efterlgnnere, som har mulighed for at
arbejde i sundhedsvaesenet.

Med sigte pa manglen pa arbejdskraft foreslas, at lignende lempelser bgr overvejes for efterlgnnere
indenfor gvrige omrader — det kan evt. veere malrettet omrader med mangel pa arbejdskraft, der kan fglge
positivlisten.

Hvis ikke der kan ske en fuldsteendig fritagelse for modregning, foreslar 3F og 3FA at belgbsgraensen for den
nuvaerende lempelige modregning i efterlgnnen saettes op eller fjernes.

En hgjere eller fjernet belgbsgraense for lempeligt fradrag vil give et incitament til, at efterlgnnerne
arbejder mere og vil dermed imgdega manglen pa arbejdskraft.

Som minimum bgr reglen afskaffes om, at et medlem ikke far efterlgn for en maned, hvis medlemmet har
haft mere end 128 faktiske arbejdstimer i maneden. | stedet kan medlemmer pa efterlgn omfattes af den
almindelige mindsteudbetalingsregel pa 14,80 timer (et medlem kan kun fa ydelser, hvis der skal udbetales
mindst 14,80 timer for en maned). Dette vil ligeledes styrke incitamentet til at arbejde mere.

De bedste hilsner

Jon Lausten Vilsen
Arbejdsmarkedspolitisk konsulent
Arbejdsmarked-, Uddannelse og Integration
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Fra: Lone Meyer Thomasen <LT@star.dk>

Sendt: 27. marts 2023 14:54

Til: AC <ac@ac.dk>; Allan S. Andersen <asa.of@taarnby.dk>; Anders Daugberg Stryhn <ands@star.dk>;
Anne Gatzwiller Wendelboe-Jensen <komsek@taarnby.dk>; Bent Nielsen <bent@bm.dk>; Berit Toft Fihl
<btf@lho.dk>; Betina Hgireby Johnsen <bho@fho.dk>; Bodil Egelund Christensen <bec@regioner.dk>;
Christina Borries <chbo@fho.dk>; christoffer Lilleholt <lilleholt@odense.dk>; David Hedegaard Andersen
<daha@danskmetal.dk>; Dorte Salomon Fredborg, AUI - Arbejdsmarked, uddannelse og integration
<dorte.fredborg@3f.dk>; Emma Barslund Fosse <embf@di.dk>; Erik Simonsen <ees@da.dk>; Eva Obdrup,
A-kassens forretningsfgrer <eva.obdrup@3f.dk>; Gitte Morgenstjerne <gimo@danskmetal.dk>; Gudrun
Vinde, AUI - Arbejdsmarked, uddannelse og integration <gudrun.vinde@3f.dk>; Harun Demirtas
<hde@dsr.dk>; Helena Mikkelsen <hmik@foa.dk>; Jakob Heltoft <jhe@star.dk>; Jannik Bay <jab@da.dk>;




Jay Christian Magpantay <JCM@bm.dk>; Jens Erik Zebis <jez@star.dk>; Jeppe S@rensen <jso@fho.dk>; Joan
Erichsen, Akassen <Joan.Erichsen@3f.dk>; Jon Lausten Vilsen, AUl - Arbejdsmarked, Uddannelse og
Integrati <jon.vilsen@3f.dk>; Josefine Schlosser <josefine.schlosser@rr.rm.dk>; Jgrgen Bang-Petersen
<jbp@da.dk>; Katrine Bang Nielsen <kbn@uim.dk>; Kim Mgller Laursen <kml@lederne.dk>; Kim Them
Serup, Formandssekretariatet <kim.serup@3f.dk>; Kirsten Brix Pedersen <KBP@star.dk>; Kristina Bendixen
<kbe@kl.dk>; Lartye Lawson <lartey.godwin.lawson@regionh.dk>; Laura Olsen <lao@star.dk>; Lisbeth Lintz
<ll@ac.dk>; lise thaarup <ltp@di.dk>; Lone Meyer Thomasen <LT@star.dk>; Lone Vingtoft
<lvi@regioner.dk>; Lotte Holten <lhm@regioner.dk>; Mads Samsing <mads.samsing@hk.dk>; Maja Kasten
<MAK@star.dk>; Maria Bille Hggh <mbi@da.dk>; Marie Beck Jensen <mbj@nnf.dk>; Martina Jirs
<mju@dbio.dk>; Mette Fomsgaard Nyrup <mfny@di.dk>; Mette Laurberg Jensen
<mlj@socialradgiverne.dk>; Morten Asaa <mas@dsa.dk>; Morten Fgnsskov Greising <mfg@star.dk>;
Nanna Hgjlund <nho@fho.dk>; Ole Jensen <osje@foa.dk>; Oliver Asmund Bornemann <oab@star.dk>; Per
Hansen <peh@nnf.dk>; Pernille Mgrch Christensen, Formandssekretariatet <pernille.christensen@3f.dk>;
Peter Graversen <pgr@star.dk>; peter Halkjeer <pha@danskerhverv.dk>; Peter Thorgard <pth@bm.dk>;
Rasmus Rue <rr@ac.dk>; Rina Raun Borg <rrb@da.dk>; Sinem Demir <Sinem Demir@kk.dk>; Steen Nielsen
<snn@di.dk>; Steffen Jensen <steje@halsnaes.dk>; Stine Pilegaard Jespersen <spj@danskerhverv.dk>;
Sgren Heisel, Forbundsledelsen <soren.heisel@3f.dk>; Thomas Bugge <Thomas.Bugge@uvm.dk>; Thomas
Michael Klintefelt <thok@di.dk>; Thorkild Olsen <to@handicap.dk>; Tina Voldby <tvo@teknig.dk>; Torben
Kajberg <tk@handicap.dk>; Torben Poulsen <topo@danskmetal.dk>; Trine Bolwijn <trbo@kl.dk>; Trine
Elmelund Christensen <tec@star.dk>; Vivi Nghr <Vivi.noer@hk.dk>

Cc: Henrik Loop <HEN @star.dk>

Emne: Hgring vedr. endring af lov om arbejdslgshedsforsikring m.v. - Hgringsfrist 11. april 2023

Prioritet: Hgj

Til BER

Styrelsen for arbejdsmarked og Rekruttering sender hermed hgring vedr. sendring af lov om
arbejdslgshedsforsikring mv.

STAR skal anmode om at eventuelle bemaerkninger sendes til star@star.dk og hen@star.dk senest den 11.
april 2023.

Venlig hilsen

Lone Thomasen
Direktionssekretaer
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